



FIEVRE

PRESCRIPTIONS

FIÈVRE D'ORIGINE INCONNUE CHEZ L'ENFANT 🤒👶

- PARACETAMOL 250 mg - 1 comprimé par prise à renouveler si besoin au bout de 6 heures chez l'enfant de 3 ans à 6 ans soit 4 prises par jour de 15 mg/kg (3 boîtes)

1 comprimé par prise à renouveler si besoin au bout de 4 heures chez l'enfant de 6 à 10 ans soit 4 prises par jour de 15 mg/kg

- PARACETAMOL 500 mg - 1 comprimé par prise à renouveler si besoin au bout de 4 heures, chez l'enfant de plus de 10 ans (3 boîtes)

Il n'est pas toujours nécessaire de donner des médicaments. Des gestes simples peuvent être adoptés en cas de fièvre :

- Bonne hydratation
- Mettez l'enfant dans une pièce fraîche et aérée
- Ne pas trop le couvrir

- Il n'est pas conseillé de donner un bain car un enfant peut se mettre à frissonner et aggraver son confort

⚠️ Chez l'enfant, si lésion cutanée pensez au purpura

FIÈVRE CHEZ L'ADULTE 🤒

- PARACÉTAMOL 1000 mg - 1 comprimé le matin le midi et le soir, pendant la durée la plus courte possible
- > dose recommandée est de 3 g par jour
-> dose maximale est de 4 g par jour (3 boîtes)

VIGILANCE

Altération de l'état général (fatigue intense et permanente)

Etat confusionnel

Polypnée > 22

Fièvre $\geq 40^\circ$ et score de qSOFA ≥ 2

Adénopathie persistance > 2 semaines

Rédaction par le Dr MIALHE Bernard,

Validé par le comité médical MEDADOM avec le Dr JOUVE Antoine, ANDRE Elies et MAILLET Florent.

MEDADOM

Une question ?

Vous pouvez nous contacter au
du lundi au vendredi de 9h à 19h30 par mail à l'adresse suivante affaires-medicales@medadom.com.